



LICITACION ABREVIADA

77/2016

CIRCULAR N°5

Mediante la presente, se comunican las consultas realizadas por empresas interesadas y sus respectivas respuestas:

Consulta 1: Según visita realizada al lugar de las obras se solicita confirmar si se deberá de retirar o acondicionar el cerco de tejido que queda detrás de los nichos?

Respuesta: LA ZONA SE ENTREGARA SIN TEJIDO Y EL NUEVO VALLADO SE LOCALIZARA A 3 METROS DE LA LINEA DE FONDO DE LA CONSTRUCCION

Consulta 2: Se solicita confirmar si el sector donde se ubicaran los nuevos módulos de nichos se encontrara vacío al momento de comenzar la obra.

Respuesta: EL SECTOR DE IMPLANTACION DE LA OBRA SE ENCONTRARA LIBRE AL MOMENTO DE COMENZAR LA OBRA.

Consulta 3: Es válido considerar que el agua y energía eléctrica pueda ser tomada de las construcciones existentes que están en el acceso? Los consumos seran a cargo del comitente o del contratista?

Respuesta: LOS SERVICIOS DE AGUA Y ENERGIA ELECTRICA SERAN BRINDADOS Y CORRERAN A CARGO DEL COMITENTE

Consulta 4: Se consulta si el cementerio cuenta con sistema de vigilancia nocturna.

Respuesta: NO SE CUENTA CON VIGILANCIA NOCTURNA

Consulta 5: Según Circular 3 en se indica la ubicación de los módulos, se solicita confirmar si los tres se ubicaran uno al lado del otro, paralelo al cerco de tejido.

Respuesta: LOS TRES MODULOS SE UBICARAN UNO AL LADO DEL OTRO

Consulta 6: Se solicita confirmar si es correcto que la viga pretil de 10x30 cm vaya

solamente al frente del modulo o debería de ir en todo el perímetro.

Respuesta: LA VIGA PRETIL VA AL FRENTE Y EN LOS LATERALES.

Canelones, febrero de 2017.